
Pag. 1 di 1 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

DETERMINAZIONE n. 576 del 26-10-2011 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione della strada pedonale Ortona – Stazione. Approvazione e 

liquidazione 2° e Ultimo SAL, Stato Finale e Certif icato Regolare Esecuzione. 
Liquidazione competenze tecniche Direttore dei Lavori e Coordinatore sicurezza in 
fase di esecuzione. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 26 del mese di ottobre  

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO il contratto di appalto n° 2160 di rep del26-11-20 10, registrato a Ortona (CH) il 01-12-2010 n° 
502, con il quale fu affidata all’impresa COLANTUONO NANDO di Tollo (CH) l’esecuzione dei lavori 
di sistemazione della strada pedonale Ortona – Stazione, per l’importo di  € 54.587,63 oltre IVA; 
VISTO il Verbale di consegna dei lavori in data 11-02-2011; 
VISTO il 2° e Ultimo SAL emesso dal Direttore dei Lavori  ing. Mario Civitarese, dal quale risulta che 
a tutto il 14-05-2011 sono stati realizzati lavori per € 54.161,98 al netto del ribasso d’asta del 
21,511% e compreso gli oneri di sicurezza; 
VISTO il 2° Certificato di pagamento emesso di conseguen za dal RUP geom. Americo Di 
Nicolantonio il 29-08-2011 dal quale risulta che può essere liquidata la 2° ed ultima rata all’impresa  
esecutrice di € 18.691,00 oltre IVA; 
VISTI gli atti formanti il Conto Finale dei lavori che comprende lo Stato Finale, la relazione sul conto 
e il Certificato di Regolare Esecuzione, dai quali risulta il credito finale spettante all’impresa di € 
270,98 oltre IVA; 
VISTA la parcella emessa dal Direttore dei Lavori ing. Mario Civitarese il 22-08-2011 e relativa 
fattura n° 03 del 02-09-2011 per saldo competenze t ecniche pari a € 2.180,25 oltre IVA e CNPAIA; 
VISTI il D.Lgs n° 163/2006 e il D.P.R. 207/2010; 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare il   2° e Ultimo SAL e gli atti del Co nto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione 

dei lavori di Sistemazione della strada pedonale Ortona – Stazione redatti dal Direttore dei 
Lavori ing. Mario Civitarese, come specificato nelle premesse. 

2. Liquidare all’impresa COLANTUONO NANDO con sede in c.da Santa Lucia Tollo (CH), P.IVA 
01618800690 i seguenti importi: 

- € 22.429,20 IVA compresa per 2° e Ultimo SAL, sal do fattura n° 38 del 22-08-2011; 
- € 325,18 IVA compresa per saldo lavori allo Stato Finale giusta fattura n° 44 del 07-09-2011. 

3. Dare atto che alla procedura è attribuito il n° CIG 0500336A51 e che l’impresa ha rilasciato 
attestazione sul conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

4. Liquidare all’ing. Mario Civitarese con studio in Piazza San Tommaso n.14 Ortona (CH), 
P.IVA 00269230694 l’importo di € 3.029,24 IVA compresa a saldo fattura n° 03 del             
02-09-2011 per competenze tecniche allo stato finale, dando atto che alla procedura è 
attribuito il n° CIG X550140F13 e che il profession ista ha rilasciato attestazione sul conto 
corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

5. La spesa fa carico al cap. 31163 residui 2009. 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
Ortona, 27-10-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


